11. νήμας] Cod. Vat. νήμης, in marg. ημές.

ib. Διττὸν] Cod. Par. A. in marg. Β'.

13. ’Ο δὲ ἄλιθης] Codd. Darm. Marc. A.B.D. ὁ δὲ ἄλιθης.

16. αὐτῷ] Codd. Marc. A.B.D. Mon. C. Par. A. Vat. αὐτῷ.

ib. ἐλλαμφθεῖσα] Vat. ἐλλαμφθεῖσα, in

marg. ut Ed.

17. δὲ ἀρεταῖ] Codd. Darm. Marc. A. B.C.D. Vat. δὲ ἀρεταῖ.

ib. ιπγνόμεναι] Codd. Marc. A.B.D. Mon. A.C. Med. A.B. Par. A. ιγγνόμεναι. Cod. Vat. γνώμεναι, in marg. ut Ed. Verum videtur ιγγνόμεναι.

18. τοῦ κοινοῦ] Codd. Darm. Marc. B. C.D. Med. A.B. Par. A. itemque Vat. in marg. τοῦ κοινοῦ, ut legit Fic. et nos exhibuimus. Ed. τοῦ νοῦ. Sed nostrum in marg.

verae animae propriam. Intellectionum enim actus est cogitatio vera, ac s̄epe externorum ad interna similitudo quedam atque communio. Nihilo igitur minus anima in seipsa ad seipsam inconcussa manebit. Permutationes autem perturbationesque in nobis fient ab his, quae subjuneta sunt, et ab his passionibus, quae pertinent ad commune: quodecumque id sit, ut dictum est.

X. Quæ animalis nostri propria sunt, quodammodo etiam ad nos pertinent: et vita animalis non extinguitur, sed animam sui causam comitatur. Item virtutes intellectuales sunt in anima, morales in animali.

Verum si nos anima ipsa sumus, haec vero nos patimur, haec certe anima patietur, et rursus fa-

ciet, quæ nos facimus. Forte et commune diximus esse nostrum præsertim antequam separamur: quoniam et quæ patitur corpus nostrum, nos perpeti dicimus. Duobus ergo modis nos dicimur: vel bruto nobis annumerato, vel quod super hoc extat. Brutum vero est vivificatum corpus. Verus autem homo est aliis ab his purus, virtutes, quæ sunt in intelligentia, possidens, quæ in ipsa anima separata fundantur: separata inquam et separabili etiam quatenus hic est. Si quidem et quando ipsa omnino abest, illa etiam, quæ ab ipsa emicat, abit eam comitans. Virtutes autem, quæ non prudentia, sed consuetudine quadam exercitationeque provenerunt, communis ipsius esse videntur. Hujus enim sunt et vitia, quoniam et invidiae et æmulationes atque miseri-

⁶ καὶ φθόνοι, καὶ ζῆλοι, καὶ ἔλεοι. Φιλίατ δὲ, τίνος; ἢ αἱ μὲν τούτου, αἱ δὲ τοῦ ἔνδον ἀνθρώπου;

Παιδῶν δὲ ὄντων, ἐνεργεῖ μὲν τὰ ἐκ τοῦ συνθέτου, ὀλίγα δὲ ἐλλάμπει ἐκ τῶν ἄνω εἰς αὐτό· ὅταν δὲ ἀργῆ εἰς ήμᾶς, ἐνεργεῖ πρὸς τὸ ἄνω· εἰς ήμᾶς δὲ ἐνεργεῖ, ὅταν μέχρι τοῦ μέσου ἥκῃ. Τί οὖν;⁵ οὐχ ημεῖς καὶ τὸ πρὸ τούτου; ἀλλ’ ἀντίληψιν δεῖ γενέσθαι· οὐ γὰρ ὅσα ἔχομεν, τούτοις χρώμεθα ἀεί· ἀλλ’ ὅταν τὸ μέσον τάξωμεν, ἢ πρὸς τὰ ἄνω, ἢ πρὸς τὰ ἐναντία, ἢ ὅσα ἀπὸ δυνάμεως ἢ ἔξεως εἰς ἐνέργειαν ἄγωμεν. Τὰ δὲ θηρία πῶς τὸ ζῶον ἔχει; ἢ εἰ μὲν ψυχαὶ Δείεν ἐν αὐτοῖς ἀνθρώπειοι, ὥσπερ λέγεται, ἀμαρτοῦσαι, οὐ τῶν θηρίων γίνεται τοῦτ’ ὅσον χωριστὸν, ἀλλὰ παρὸν οὐ πάρεστιν αὐτοῖς· ἀλλ’ ἡ συναίσθησις τὸ τῆς ψυχῆς εἰδώλον μετὰ τοῦ σώματος ἔχει· σῶμα δὴ τοιόνδε, οὗν ποιωθὲν ψυχῆς εἰδώλῳ· εἰ δὲ μὴ ἀνθρώπου ψυχὴ εἰσέδν, ἐλλάμψει ἀπὸ τῆς ὅλης τὸ τοιοῦτον ζῶον γενόμενον ἐστίν.¹⁵

E 'Αλλ' εἰ ἀναμάρτητος ἡ ψυχὴ, πῶς αἱ δίκαιαι; ἀλλὰ γὰρ οὗτος ὁ

3. ἐνεργεῖ μὲν τὰ] Ita, pro ἐνεργήματα, Codd., excepto Leid., omnes.

4. οἱ ἀργῆ] Codd. Marc. A.B.C.D. δ'

ἀργῆ, Vat. ὁ ἀργῆ; idem mox ἥκει pro ἥκῃ.

5. καὶ τὸ πρὸ] Ita Codd. Leid. Marc. A. Mon. A.C. Vat., ut marg. Ed., Ed. pr. καὶ πρό.

ib. ἀλλά'] Codd. Marc. A. Vat. ἀλλά.

7. ὅσα] Iterum ex marg. Ed. et Codd.

Ciz. Darm. Marc. A.B.C.D. Mon. A.

Med. A.B. Par. A. Vat. pro ὅσα scriben-
dum fuit ὅσα.

9. ἄγομεν] Codd. Marc. A.B.C.D.

Mon. A.C. Med. A.B. Par. A. ἄγομεν.

ib. ἢ εἰ μὲν] Ita, pro ἢ εἰ μὲν, Codd.

Ciz. Darm. Marc. A.B.C.D. Mon. C. C. Med. A. (ex corr.) Vat. (in marg. αι). Cod. Par. in marg. κ.'

II. τοῦτ’ ὅσον] τοῦτο ὅσον habent Codd.

Darm. Marc. A.B.C.D.

12. τὸ τῆς ψυχῆς] Abest τῆς a Codd. Marc. C. Med. B.

13. σῶμα δῆ] Sic Codd. Ciz. Darm.

Marc. A.B.C.D. Mon. A.C. Med. A.B.

habent, ut marg. Ed., Sed Ed. σῶμα δῆ.

Recepimus δῆ, videlicet, nimirum; cum
levi quadam ironia. Mox ποιῶθεν unice

verum, quasi cum recentioribus philosophis

dixeris qualificatum i.e. qualitatibus

affectum, sic vel sic comparatum. Eadem autem lectionis varietas in hoc verbo sæpius obvia, ut in Aristotel. Ethic. Nicomach. III. 3. 16. ubi vid. Zellii Annot.

vol. II. p. 91. Alexander etiam Aphrodis. Problem. I. 36. fin. p. 258. Sylb.

insuprat ποιῶθεν. Nicolaus Methonensis

advers. Proclum cap. 70. p. 97. ed. Voe-

mel.—τὰ ὅσα ὑπλακὴ καὶ (τὰ) κάτω σῶ-

ματα πάντας πεποιημένα καὶ πεποιημένα

κ. τ. λ. cf. Plotinus II. 4. 10. III. 3. 4.

IV. 3. 26.

ib. ποιῶθεν] Cod. Mon. A. ποιῶθεν (sic);

Cod. Vat. ποιῶθεν, in m. ω.

cordiæ. Amicitiae autem cujusnam sunt? Forte partim ad id commune, partim ad interiorem hominem pertinent.

XI. In pueris regnat animal et imaginatio animæ. Intellexus et ratio altius oecupantur. Item vita brutorum propria ex anima pendet rationali, vel nostra vel alia.

Quandiu autem pueri sumus, operantur quidem, quæ in composito sunt, pauca vero a superioribus ad ipsum usque refulgent: quando autem otiantur quo ad nos, ad superiora interim operantur: in nos sane agunt, quando ad medium usque procedunt. Quid ergo? nonne id etiam, quod ante hoc est, nos sumus? Veruntamen adversionem oportet fieri. Non enim, quæcumque habemus, his assidue utimur. Sed quando

medium, vel ad superiora vel ad contraria vertimus: vel quocunque a potentia vel habitu in actum producimus. Bruta vero quomodo animal habent? Forte si in ipsis animæ sint humanae (ut fertur) quæ peccaverunt, non brutorum fit hoc, quantum separabile est, sed præsens illis non adest: sed sensus ipsius communio simulachrum animæ habet una cum corpore; corpus inquam tale, veluti quale factum ipsius animæ simulachro. Sin autem anima hominis non est ingressa illustratione quadam, ab ipsa totius anima animal tale producitur.